
Об установлении расходных  
обязательств 
 
 

В соответствии с пунктами 15, 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и 

потребительского рынка в Александровском муниципальном округе» 

утвержденной постановлением администрации района от 14 октября 2019 г.  

№ 518, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходными обязательствами Александровского 

муниципального округа на период 2023-2025 гг. являются расходы на 

следующие мероприятия: 

1.1. проведение мероприятий, посвященных Дню российского 

предпринимательства; 

1.2. организация молодежных учебных образовательных, 

информационных, культурных мероприятий, содействие проведению таких  

мероприятий, направленных на популяризацию СМСП среди молодежи в 

муниципальных, региональных, федеральных мероприятиях; 

1.3. проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню защиты 

прав потребителей; 

1.4. организация выставочно-ярмарочной деятельности на 

муниципальном уровне; 

1.5. проведение муниципальных, конкурсов, направленных на 

популяризацию предпринимательства.  

2. Определить предельные объемы финансирования установленных 

расходных обязательств в следующих размерах:  

  

  

    

  

  

  

1089 30.09.2022 



2 

49263 

2.1 на реализацию мероприятия «Проведение мероприятий, посвященных 

Дню российского предпринимательства» - 300,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

- 2023 г. – 100,0 тыс. руб. 

- 2024 г. – 100,0 тыс. руб. 

- 2025 г. – 100,0 тыс. руб.; 

2.2. на реализацию мероприятия «Организация молодежных учебных 

образовательных, информационных, культурных мероприятий, содействие 

проведению таких мероприятий, направленных на популяризацию СМСП среди 

молодежи в муниципальных, региональных, федеральных мероприятиях» -  

60,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2023 г. – 20,0 тыс. руб. 

- 2024 г. – 20,0 тыс. руб. 

- 2025 г. – 20,0 тыс. руб.; 

2.3. на реализацию мероприятия «Проведение мероприятий, 

посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей» - 30,0 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

- 2023 г. – 10,0 тыс. руб. 

- 2024 г. – 10,0 тыс. руб. 

- 2025 г. – 10,0 тыс. руб.; 

2.4. на реализацию мероприятия «Организация выставочно-ярмарочной 

деятельности на муниципальном уровне» - 30,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2023 г. – 10,0 тыс. руб. 

- 2024 г. – 10,0 тыс. руб. 

- 2025 г. – 10,0 тыс. руб.; 

2.5. на реализацию мероприятия «Проведение муниципальных, 

конкурсов, направленных на популяризацию предпринимательства» - 90,0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

- 2023 г. – 30,0 тыс. руб. 

- 2024 г. – 30,0 тыс. руб. 

- 2025 г. – 30,0 тыс. руб. 

3. Определить главным распорядителем бюджетных средств по 

расходным обязательствам администрацию Александровского муниципального 

округа. 

4. Признать утратившими силу с 01 января 2023 г. постановления 

администрации района: 

- от 16 октября 2020 г. № 607 «Об установлении расходных 

обязательств»; 

- от 30 октября 2020 г. № 667 «О внесении изменений в постановление 

администрации Александровского муниципального района от 16 октября 2020 г. 



3 

49263 

№ 607. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

www.aleksraion.ru. 

6. Настоящее постановление применяется при планировании бюджета на 

2023 г. и плановый период 2024–2025 годов. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа – начальника финансового управления. 

Глава муниципального округа 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 


